Председателю

Мозырского райисполкома

Павлечко Е.Ф.

____________________________________

фамилия, имя, отчество (полностью) заявителя

____________________________________

проживающего по адресу: _____________

____________________________________

паспортные данные: _________________

________________________________________________________

(серия, номер,
________________________________________________________

____________________________________

кем выдан, дата выдачи,
_________________________________________________________
дом. телефон ________________________

моб. телефон ________________________

Заявление

о принятии решения о разрешении отчуждения земельного участка, полученного гражданином как состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, и (или) возведенного на нем жилого дома либо объекта недвижимости, образованного в результате его раздела, слияния или вычленения из него, до истечения 8 лет со дня государственной регистрации такого дома (долей в праве собственности на указанные объекты), незавершенного законсервированного строения, расположенного на таком земельном участке
Прошу разрешить отчуждение земельного участка  полученного мной как состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, и (или) возведенного на нем жилого дома либо объекта недвижимости, образованного в результате его раздела, слияния или вычленения из него, до истечения 8 лет со дня государственной регистрации такого дома (долей в праве собственности на указанные объекты), незавершенного законсервированного строения (нужное подчеркнуть), расположенного по адресу:____________________________ ________________________________________________________________
в связи с________________________________________________________ ________________________________________________________________
«_____» ______________ 20_____г.

_________________
                             дата подачи заявления                                                                                                     подпись заявителя

Перечень прилагаемых документов:
· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
· документ, подтверждающий право на земельный участок;
· документ, подтверждающий право собственности на жилой дом, объект недвижимости, образованный в результате его раздела, слияния или вычленения из него (долю в праве собственности на указанные объекты), незавершенное законсервированное капитальное строение;
· документы, подтверждающие основания отчуждения недвижимого имущества (направление на работу (службу) в другую местность, потеря кормильца в семье, получение I или II группы инвалидности и другие обстоятельства, объективно свидетельствующие о невозможности использования недвижимого имущества);
· документ, подтверждающий выкуп в частную собственность земельного участка, предоставленного в пожизненное наследуемое владение или аренду, либо внесение платы за право заключения договора аренды земельного участка сроком на 99 лет, если земельный участок, предоставленный в пожизненное наследуемое владение или аренду на срок меньший, чем 99 лет, в соответствии с законодательством не может быть приобретен в частную собственность;
· документ, подтверждающий внесение гражданином Республики Беларусь платы в размере 100, 80 или 50 процентов от кадастровой стоимости земельного участка, если земельный участок был предоставлен в частную собственность соответственно без внесения платы, с внесением платы в размере 20 или 50 процентов от кадастровой стоимости земельного участка;
· документ, подтверждающий досрочное внесение платы за земельный участок, предоставленный в частную собственность, или платы за право заключения договора аренды земельного участка, предоставленного в аренду на 99 лет, если землепользователю предоставлялась рассрочка их внесения;
· документ, подтверждающий погашение льготного кредита на строительство жилых помещений, если такой кредит привлекался.

Председателю Мозырского райисполкома

Павлечко Е.Ф.
Иванова Ивана Ивановича

(фамилия, собственное имя)
прописанного (ой) по адресу:

г.Мозырь, ул.Мира, 135/27

паспорт серии НВ номер 1234567

выдан Мозырским РОВД,

12.12.2012

тел. дом. 25-25-25

тел. моб. 8-033-333-33-33

Заявление

о принятии решения о разрешении отчуждения земельного участка, полученного гражданином как состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, и (или) возведенного на нем жилого дома либо объекта недвижимости, образованного в результате его раздела, слияния или вычленения из него, до истечения 8 лет со дня государственной регистрации такого дома (долей в праве собственности на указанные объекты), незавершенного законсервированного строения, расположенного на таком земельном участке
Прошу принять решение об отчуждении земельного участка, полученного мной как состоящим на учете нуждающихся в улучшении жилищных условий, и (или) возведенного на нем жилого дома либо объекта недвижимости, образованного в результате его раздела, слияния или вычленения из него, до истечения 8 лет со дня государственной регистрации такого дома (долей в праве собственности на указанные объекты), незавершенного законсервированного строения, расположенного по адресу: г.Мозырь, ул. Ленина, д. 101, в связи с направлением на работу в другой населенный пункт.

____________________

@
     дата подачи заявления                                                                                                        подпись заявителя

Перечень прилагаемых документов:

· паспорт или иной документ, удостоверяющий личность;
· документ, подтверждающий право на земельный участок;
· документ, подтверждающий право собственности на жилой дом, объект недвижимости, образованный в результате его раздела, слияния или вычленения из него (долю в праве собственности на указанные объекты), незавершенное законсервированное капитальное строение;
· документы, подтверждающие основания отчуждения недвижимого имущества (направление на работу (службу) в другую местность, потеря кормильца в семье, получение I или II группы инвалидности и другие обстоятельства, объективно свидетельствующие о невозможности использования недвижимого имущества);
· документ, подтверждающий выкуп в частную собственность земельного участка, предоставленного в пожизненное наследуемое владение или аренду, либо внесение платы за право заключения договора аренды земельного участка сроком на 99 лет, если земельный участок, предоставленный в пожизненное наследуемое владение или аренду на срок меньший, чем 99 лет, в соответствии с законодательством не может быть приобретен в частную собственность;
· документ, подтверждающий внесение гражданином Республики Беларусь платы в размере 100, 80 или 50 процентов от кадастровой стоимости земельного участка, если земельный участок был предоставлен в частную собственность соответственно без внесения платы, с внесением платы в размере 20 или 50 процентов от кадастровой стоимости земельного участка;
· документ, подтверждающий досрочное внесение платы за земельный участок, предоставленный в частную собственность, или платы за право заключения договора аренды земельного участка, предоставленного в аренду на 99 лет, если землепользователю предоставлялась рассрочка их внесения;
· документ, подтверждающий погашение льготного кредита на строительство жилых помещений, если такой кредит привлекался.

Отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

Вх. №________от______________

Отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

Вх. №________от______________

Отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

Вх. №________от______________

Отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

Вх. №________от______________

Отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

Вх. №________от______________

Отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

Вх. №________от______________

Отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

Вх. №________от______________

Отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

Вх. №________от______________

Отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

Вх. №________от______________

Отдел жилищно-коммунального хозяйства райисполкома

Вх. №________от______________